
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Đồng Tháp, ngày        tháng     năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức Họp mặt doanh nghiệp tiêu biểu 

và thanh niên khởi nghiệp tiêu biểu đầu năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 431/KH-UBND ngày 29/10/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập 
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và mừng Xuân Bính 
Ngọ năm 2026;

Nhằm tạo sự gắn bó, đồng hành giữa chính quyền địa phương và cộng 
đồng doanh nghiệp; kịp thời động viên, khích lệ các doanh nghiệp, doanh 
nhân tiêu biểu của tỉnh Đồng Tháp trong thi đua lao động sáng tạo; đồng thời, 
chia sẻ cơ hội, kinh nghiệm và lắng nghe ý kiến đóng góp của doanh nhân, 
doanh nghiệp tỉnh Đồng Tháp;

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức họp mặt 
doanh nghiệp tiêu biểu và thanh niên khởi nghiệp tiêu biểu đầu năm 2026, với 
nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và gắn kết giữa Chính quyền với 

cộng đồng Doanh nghiệp nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026; qua đó, nắm 
bắt thông tin tình hình hoạt động của doanh nghiệp, ghi nhận những thuận lợi, 
chia sẻ những khó khăn, vướng mắc và tiếp thu những ý kiến đóng góp của 
doanh nghiệp để cải thiện môi trường sản xuất, kinh doanh.

Tổ chức buổi họp mặt ý nghĩa, hình thức đảm bảo vui tươi, phấn khởi, tiết 
kiệm, thiết thực và hiệu quả, tạo ấn tượng tốt trong cộng đồng doanh nghiệp.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH 
1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 14 giờ, thứ tư, ngày 25/02/2026 (nhằm 

ngày mùng 9 tháng Giêng năm Bính Ngọ).
2. Địa điểm: Hội trường Sen Hồng (số 27, đường Tôn Đức Thắng, 

phường Cao Lãnh).
3. Chương trình làm việc: Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm.
III. THÀNH PHẦN THAM DỰ
Dự kiến khoảng 166 đại biểu tham dự, gồm:
1. Đại diện các cơ quan, đơn vị trong Tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; HĐND tỉnh, UBND tỉnh; các tổ chức chính trị - xã 
hội tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh: 38 đại biểu (Chi tiết tại 
Phụ lục II đính kèm).
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2. Hiệp hội, Hội, Câu lạc bộ Doanh nghiệp, ngân hàng; Doanh 
nghiệp tiêu biểu; thanh niên khởi nghiệp: 128 đại biểu (chi tiết tại Phụ lục 
II, III và IV đính kèm).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí tổ chức Họp mặt doanh nghiệp đầu năm 2026 được chi từ 

ngân sách nhà nước.
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy
- Đăng ký lịch làm việc Thường trực Tỉnh ủy sắp xếp, tham dự.
- Cử đại diện tham gia buổi Họp mặt.
2. Sở Tài chính
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị liên quan 

chuẩn bị nội dung và kịch bản chương trình; cung cấp thông tin, tài liệu liên 
quan, dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, gửi Văn phòng UBND tỉnh 
trước ngày 10/02/2026.

- Phối hợp các Hiệp, Hội doanh nghiệp để liên hệ, thông tin các doanh 
nghiệp chuẩn bị nội dung chia sẻ, phát biểu tại chương trình.

- Tham mưu nội dung Thư mời trình UBND tỉnh trước ngày 10/02/2026.
- Tham mưu thiết kế tổng thể mặt bằng tổ chức Họp mặt.
- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh tham mưu quà lãnh đạo tỉnh: hoa, 

quà tặng, thiệp chúc Tết, quà Tết tặng doanh nghiệp tại buổi Họp mặt. Hoàn 
thành trước ngày 23/02/2026.

- Phát hành thư mời, xác nhận đại biểu tham dự trước ngày 23/02/2026; 
in bảng tên; sắp xếp vị trí đại biểu.

- Phối hợp Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Tháp thực hiện video 
về kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025 và định hướng năm 2026, các sự kiện 
nổi bật của tỉnh, sự đồng hành của chính quyền đối với cộng đồng doanh 
nghiệp, để trình chiếu tại buổi Họp mặt.

- Thực hiện công tác hậu cần liên quan: thiết kế, in ấn thư mời, phông 
nền; chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết; âm thanh, ánh sáng; thực hiện 
công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nước uống, bánh ngọt phục vụ đầu 
giờ (nếu có) và công tác hậu cần khác cho chương trình Họp mặt.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị tiệc giao lưu, kết 
nối sau khi kết thúc chương trình.

- Chủ trì, làm đầu mối tổng hợp kinh phí, trình thẩm định trước ngày 
10/02/2026, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định; đồng thời, thực hiện thủ 
tục chi, thanh toán, quyết toán theo quy định.



3

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Chủ trì thực hiện các tiết mục văn nghệ phục vụ buổi Họp mặt, thông 

qua lãnh đạo UBND tỉnh trước ngày 10/02/2026.
- Lập dự toán kinh phí thực hiện Chương trình văn nghệ gửi Sở Tài 

chính để tổng hợp chung vào kinh phí Chương trình trước ngày 10/02/2026.
4. Văn phòng UBND tỉnh
- Đăng ký lịch làm việc Thường trực UBND tỉnh và thẩm định kịch 

bản, bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh. Hoàn thành trước ngày 23/02/2026.
- Phát hành thư mời và xác nhận đại biểu tham dự (Thường trực Tỉnh 

ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh). Hoàn thành trước 
ngày 23/02/2026.

- Phối hợp Sở Tài chính chuẩn bị công tác lễ tân, hội trường, trang trí 
khánh tiết, tiệc chiêu đãi và công tác hậu cần liên quan.

5. Các Sở, ban, ngành tỉnh (theo danh sách tại Phụ lục II đính kèm)
- Cử đại diện lãnh đạo đơn vị tham dự.
- Chuẩn bị nội dung trao đổi trong chương trình về các vấn đề doanh 

nghiệp quan tâm theo ngành, lĩnh vực phụ trách.
6. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp
- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị video về kinh tế - xã hội 

của tỉnh năm 2025 và định hướng năm 2026, các sự kiện nổi bật của Tỉnh, sự 
đồng hành của chính quyền đối với cộng đồng doanh nghiệp, để trình chiếu 
tại buổi Họp mặt; gửi Văn phòng UBND tỉnh và Sở Tài chính trước ngày 
10/02/2026.

- Xây dựng kịch bản và phân công MC dẫn chương trình; cử phóng 
viên dự đưa tin.

- Lập dự toán kinh phí, gửi Sở Tài chính tổng hợp trước ngày 10/02/2026.
- Chủ trì, chuẩn bị báo xuân năm 2026, gửi Sở Tài chính.
7. Trung tâm Tin học và Công báo tỉnh: Cử phóng viên tham dự, đưa tin.
8. Đề nghị các Hiệp hội, Hội, Câu lạc bộ doanh nghiệp: Phối hợp 

chuẩn bị nội dung chia sẻ, phát biểu tại Chương trình và thông tin đến các hội 
viên chuẩn bị nội dung chia sẻ tại buổi họp mặt.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Họp mặt doanh nghiệp tiêu biểu và 
thanh niên khởi nghiệp tiêu biểu đầu năm 2026 nhân kỷ niệm 96 năm Ngày 
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026) và mừng 
Xuân Bính Ngọ năm 2026, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, 
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ngành tỉnh và đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. 
Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh vấn đề khó khăn, vướng 
mắc, kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) để được 
hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (đ/b);
- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                           
- Các Sở, ngành tỉnh;
- Hiệp hội DN tỉnh, Liên minh HTX tỉnh;
- VPUB: CVP, các PCVP
Phòng Kinh tế, Phòng HC-TC;
- Lưu: VT+NC/PKT.Thiện

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn



PHỤ LỤC I
CHƯƠNG TRÌNH HỌP MẶT

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày      tháng 02/2026 của UBND tỉnh Đồng Tháp)

Thời gian Nội dung Thực hiện
14h00 - 14h30 Đón tiếp đại biểu Văn phòng UBND tỉnh;

Sở Tài chính; Ban Quản 
lý Khu kinh tế tỉnh

14h30 - 14h45 Văn nghệ chào mừng Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch

14h45 – 14h50 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC (Báo và phát thanh, 
truyền hình Đồng Tháp)

14h 50 - 15h00 Chiếu video thông tin kinh tế  - xã 
hội của tỉnh năm 2025; định 
hướng năm 2026.

Báo và phát thanh, truyền 
hình Đồng Tháp

15h00 - 15h10 Phát biểu chào mừng của Lãnh 
đạo

Lãnh đạo tỉnh

15h10 - 16h25 Chia sẻ của cộng đồng doanh 
nghiệp và khách mời

Tất cả đại biểu tham dự

16h25 - 16h40 Chúc Tết các doanh nghiệp Lãnh đạo tỉnh; doanh 
nghiệp, thanh niên khởi 
nghiệp

16h40 - 16h50 Đáp từ, bế mạc MC (Báo và phát thanh, 
truyền hình Đồng Tháp)

16h50 Mời dùng tiệc giao lưu, kết nối Tất cả đại biểu tham dự

Ghi chú: Chương trình có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T12:48:27+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:18:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:18:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:18:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:20:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:20:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:21:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-08T14:21:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




